
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   85/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2022

12/07/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2022
Pregão presencial
85/2022 - PR
102/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE PARA 05 (CINCO) MESES PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E FRIOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, -

CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM
OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE
OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA.
INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 1KG. - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM
GORDURA, SEM NERVO, - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM
GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM
FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
NÃO EMBUTIDA. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.

1.800,0 KG 31,50 56.700,00

2 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO -
CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO,
CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
EMBALAGEM DE 1 KG. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E
SOBRECOXA, SEM DORSO - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E
SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA
EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA.
DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG.

3.000,0 KG 9,75 29.250,00

3 CARNE SUÍNA, COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL -
CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL
FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG. - CARNE SUÍNA, COM
OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL - CARNE SUÍNA COM
OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC

1.400,0 KG 17,99 25.186,00



Página: 2 / 3

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 CORAÇÃO DE GALINHA, CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE

POSSUIR ID - CORAÇÃO DE GALINHA, CONGELADA, INSPECIONADA.
DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - CORAÇÃO DE GALINHA,
CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR ID - CORAÇÃO DE
GALINHA, CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

400,000 KG 31,50 12.600,00

5 FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO,
INSPECIONADO. D - FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI,
CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG. -
FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO,
INSPECIONADO. D - FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI,
CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG.

600,000 KG 21,00 12.600,00

6 MOELA DE GALINHA. CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR
IDEN - MOELA DE GALINHA. CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE
POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO
E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG. - MOELA DE GALINHA. CONGELADA,
INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDEN - MOELA DE GALINHA.
CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG.

400,000 KG 14,90 5.960,00

7 Músculo de gado, do traseiro de 1ª qualidade. Congelado, i -
Músculo de gado, do traseiro de qualidade. Congelado,
inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de
fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente 1 kg - Músculo de gado, do traseiro de 1ª
qualidade. Congelado, i - Músculo de gado, do traseiro de qualidade.
Congelado, inspecionado. Deve possuir identificação do produto,
com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente 1 kg

1.400,0 KG 34,50 48.300,00

8 Pernil, carne de porco, sem pele, sem gordura, parte trasei - Pernil,
carne de porco, sem peli sem gordura, parte traseira, embalada em
papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente,
inspecionada .Congelada. Deve possuir identificação do produto,
com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de
1 kg. - Pernil, carne de porco, sem pele, sem gordura, parte trasei -
Pernil, carne de porco, sem peli sem gordura, parte traseira,
embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico
transparente, inspecionada .Congelada. Deve possuir identificação
do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve
estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em
embalagens de 1 kg.

3.000,0 KG 19,40 58.200,00

9 Salsicha de suíno, resfriada. Deve possuir rótulo com data - Salsicha
de suíno, resfriada. De possuir rótulo com data de fabricação e
validade. A embalagem deve estar de acordo com legislação
vigente. Acondicionado em embalagem de 3kg. - Salsicha de suíno,
resfriada. Deve possuir rótulo com data - Salsicha de suíno,
resfriada. De possuir rótulo com data de fabricação e validade. A
embalagem deve estar de acordo com legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 3kg.

200,000 UND 46,00 9.200,00

Total do Participante: 257.996,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 257.996,00

MANUT. DO BLOCO PSB - FNAS 06.002.08.244.0801.2049.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 05.001.12.306.1202.2037.3.3.90.00.00 R$ 124.744,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Agosto de 2022Ponte Serrada,


